
Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

Za sedmi kopečky a za sedmi potůčky bylo jedno království, Geometrické království. Bylo 
to království jako každé jiné, jen ti jeho obyvatelé byli trošku zvláštní. 

Pan král rád jedl, všechno mu chutnalo, vůbec nebyl vybíravý, jedl často a vždycky 
všechno dojedl. A dojídal i po druhých. Byl kulatý, kulatější, byl vlastně úplně nejkulatější, 
takže vypadal jako KRUH.(1) 

A jednoho dne zase od rána jedl, snědl, na co přišel, udělalo se mu špatně a najednou byl 
celý ZELENÝ. Chudák, bylo mu opravdu zle. 

Tenhle pan král měl jedinou dceru. Byla moc hezká, měla krásný obličej a často nosila 
šaty s širokou sukní, takže občas vypadala jako TROJÚHELNÍK (2). Protože princezna měla 
svého tatínka krále moc ráda, bála se o něj a jeho zdraví a rozhodla se, že je potřeba, aby 
tatínek král, který vypadá jako KRUH, začal cvičit. 

Rozhlásila tedy královským rozhlasem, že hledá pro pana krále trenéra. Bohužel, zájemců 
MOC nebylo. Bylo jich spíš MÁLO. Vlastně, byli jen DVA. Opravdu, nejprve přišel PRVNÍ a 
chviličku po něm přišel i DRUHÝ. 

Ten PRVNÍ zájemce byl takový hranatý, byl stejně široký jako vysoký a vypadal jako 
ČTVEREC. A navíc, příšerně se mračil, vypadal jako naštvaný MODRÝ mrak. 

Ale ten DRUHÝ, ten byl stejně široký jako PRVNÍ, ale byl mnohem vyšší, vypadal jako 
OBDÉLNÍK (4). A do dveří vešel s širokým úsměvem, takže zářil jako ŽLUTÉ sluníčko. 

Princezna, když ho uviděla, se najednou zastyděla, že si nevzala své nové šaty a byla celá 
ČERVENÁ, chudinka měla opravdu úplně ČERVENÉ (5) tvářičky. 

Pozorně si oba trenéry prohlédla a rozhodla se, že se jí více zamlouvá OBDÉLNÍK. 
ČTVEREC jí vůbec nebyl sympatický. 

Domluvila se tedy s OBDÉLNÍKEM, že si s panem králem promluví o tom, co je ZDRAVÉ a 
co je NEZDRAVÉ, a že spolu začnou sportovat. 

Pan král, který stále vypadal jako KRUH, nebyl vůbec rád, že musí vyměnit čokoládu za 
ovoce a sezení na trůnu za chůzi po zámeckém parku. Ale během pár dní zjistil, že ho 
nebolí bříško, lépe se mu dýchá a najednou už vůbec nevypadá jako KRUH, najednou byl 
v pase mnohem hubenější a vypadal jako OVÁL (6). Moc spokojený OVÁL. 

A protože když je spokojený král, je spokojené celé království, rozzářila se nad královstvím 
speciální královská duha. Byla ŽLUTÁ a ČERVENÁ a ZELENÁ a MODRÁ.  

 

  



Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

1, Toto je KRUH, pan král KRUH. Každý správný pan král musí mít královskou korunu, tak mu ji, 
prosím, namaluj. 

 

 

 

 

 

Panu králi bylo často špatně a pak byl celý ZELENÝ. Vybarvi, prosím, kruh zelenou pastelkou. 

Co ještě je zeleného?  

Je tráva venku zelená? 

Máš na sobě zelené tričko? 

Má maminka zelené vlasy? 

Je žába zelená? 

 

 

 

  



Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

2,  Toto je TROJÚHLENÍK. Tedy princezna, která vypadá jako trojúhelník. Má tři rohy, jeden 
nahoře- na něm princezně, prosím, namaluj mašli a další dva rohy dole- jsou to cípy šatiček, ty 
vybarvi svou nejoblíbenější pastelkou. 

 

 

  



Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

3, Toto je ČTVEREC, pan trenér ĆTVEREC. Mračí se, tak mu prosím nakresli zamračený obličej. 

 

Vypadá jako MODRÝ mrak. Vidíš na oblohu? Je modrá? A máš před sebou modrou pastelku? 
Najdi ji a vybarvi, prosím, ČTVEREC MODROU pastelkou. 

Co kolem sebe ještě vidíš modrého? Zkus najít alespoň tři věci. 

 

  



Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

4, Toto je OBDÉLNÍK, trenér OBDÉLNÍK.  Má stále dobrou náladu, stále se usmívá. Nakresli mu, 
prosím, usměvavý obličej. 

 

Usmívá se jako sluníčko. Jakou barvu má sluníčko? Sluníčko je ŽLUTÉ. Zvládneš nakreslit ZLUTÉ 
sluníčko? 

 

 

 

 

 

 

Vzpomeneš si, které květiny jsou žluté? Umíš je pojmenovat? Zkus, prosím, vyjmenovat alespoň 
tři žluté květiny. 

 

  



Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

5, Toto je obličej princezny. Princezna se trošku zastyděla najednou měla tvářičky úplně červené. 
Vybarvi princezně tvářičky na červeno, prosím. 

 

 

Co princezně na obličeji chybí? Umíš vyjmenovat jednotlivé části obličeje? A dokreslíš je, 
prosím, tam, kam patří? 

 

  



Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

6, Toto je pan král poté, co začal sportovat a jíst zdravé potraviny. Vypadá jako OVÁL.  

 

 

Je spokojený, bude se usmívat nebo mračit? Co myslíš? Nebo bude plakat? Kdy se cítíš spokojeně 
ty? Usmíváš se u toho? Nakresli, prosím, panu králi taky veliký úsměv. Udělal spoustu práce. 

 

  



Bc. Zuzana Bednářová 
zuziky.cz 

zuzka@zuziky.cz 

 

 

A ty taky, spoustu věcí ses naučil/ naučila. A tak je tady pro vás jedna speciální královská duha. 
Tahle má jen čtyři barvy, opravdová jich má sedm. Vybarvi naši speciální královskou barvou těmi 
barvami, které ses teď naučil/ naučila, děkuji! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


